
Protokół
z posiedzenia Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie 

odbytego w dniu 23 października 2020 r. (wideokonferencja)

Kolegium w składzie:

Obecni:
1. Przewodniczący- Prezes Sądu Okręgowego w Rzeszowie Pan Rafał Puchalski
2. Pan Waldemar Krok - Prezes Sądu Rejonowego w Dębicy (protokolant)
3. Pani Dorota Rutkowska -  Prezes Sądu Rejonowego w Leżajsku
4. Pani Beata Faff - Prezes Sądu Rejonowego w Łańcucie
5. Pani Anna Zięć - Prezes Sądu Rejonowego w Ropczycach
6. Pani Małgorzata Pirga - Prezes Sądu Rejonowego w Strzyżowie

Nieobecni:
1. Pan Grzegorz Plis -  Prezes Sądu Rejonowego w Rzeszowie

Przewodniczący przedstawił wniosek Pana Grzegorza Barnaka sędziego Sądu 
Rejonowego w Dębicy z dnia 21 września 2020r. o zwolnienie z obowiązku rozpoznania 
spraw, które znajdują się w jego referacie w VI Wydziale Gospodarczym Sądu 
Okręgowego w Rzeszowie.
Jednocześnie opinie w powyższej sprawie przedstawili Prezesi Sądu Okręgowego 
w Rzeszowie i Sądu Rejonowego w Dębicy.

Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie, stosownie do treści art. 47b § 5 ustawy Prawo 
o ustroju sądów powszechnych, postanowiło jednomyślnie nie zwalniać Pana SSR 
Grzegorza Barnaka z obowiązku rozpoznania spraw, które znajdują się w jego referacie 
w VI Wydziale Gospodarczym Sądu Okręgowego w Rzeszowie -  6 głosów „za”, 0 głosów 
„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się".
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Przewodniczący przedstawił pismo Prezesa Sądu Dyscyplinarnego przy Sądzie
Apelacyjnym w Lublinie z dnia 7 września 2020r. sygn. akt ASD 1/20.

Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie, stosownie do treści art. 31 § 1 pkt 4 ustawy 
Prawo o ustroju sądów powszechnych, przyjęło w/w pismo do wiadomości.

Przewodniczący przedstawił pismo Prezesa Sądu Rejonowego w Rzeszowie z dnia 
28 września 2020r. (A-0111-21/20) w sprawie projektu nowego podziału czynności na 
2020r. dla Pani Bogumiły Majcher-Gniewek sędziego Sądu Rejonowego w Rzeszowie.

Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie, stosownie do treści art. 22a § 1 i § 4 ustawy 
Prawo o ustroju sądów powszechnych, postanowiło wyrazić pozytywną opinię w 
sprawie projektu nowego podziału czynności na 2020r. dla Pani Bogumiły Majcher- 
Gniewek sędziego Sądu Rejonowego w Rzeszowie -  6 głosów „za", 0 głosów „przeciw”, 
0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący przedstawił pismo Prezesa Sądu Rejonowego w Dębicy z dnia 
29 września 2020r. (A-011-8/20) w sprawie projektów nowych podziałów czynności na 
2020r. dla Pana Grzegorza Krasnopolskiego i Pani Justyny Gieruckiej referendarzy 
sądowych Sądu Rejonowego w Dębicy.

Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie, stosownie do treści art. 22a § 1 i § 4 ustawy 
Prawo o ustroju sądów powszechnych, postanowiło wyrazić pozytywną opinię 
w sprawie projektów nowych podziałów czynności na 2020r. dla Pana Grzegorza 
Krasnopolskiego i Pani Justyny Gieruckiej referendarzy sądowych Sądu Rejonowego 
w Dębicy -  5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw", 0 głosów „wstrzymujących się".

Prezes Sadu Rejonowego w Dębicy nie brał udziału w podejmowaniu w /w  uchwały.

Przewodniczący poinformował, że w dniu 12 listopada 2020r. upływa kadencja Pani 
Małgorzaty Mazur na stanowisku Zastępcy Przewodniczącego V Wydziału Cywilnego 
Odwoławczego Sądu Okręgowego w Rzeszowie, przedstawił jednocześnie pismo 
Przewodniczącego V Wydziału Cywilnego Odwoławczego w sprawie dalszego 
powierzenia przedmiotowej funkcji Pani Sędzi wraz ze zgodą 
na jej dalsze pełnienie.

Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie, stosownie do treści art. 11 § 5 w zw. z art. 11 
§ 3 ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych, postanowiło wyrazić pozytywną 
opinię w sprawie powierzenia Pani SSO Małgorzacie Mazur funkcji Zastępcy2



W podejmowaniu uchwały nie brał udziału Prezes Sądu Okręgowego w Rzeszowie.

Przewodniczącego V Wydziału Cywilnego Odwoławczego Sądu Okręgowegow Rzeszowie -  5 głosów „za", 0 głosów „przeciw", 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący przedstawił pisma Przewodniczącego II Wydziału Karnego Sądu 
Okręgowego w Rzeszowie z dnia 30 września 2020r. i 13 października 2020r. II K0541- 
76/20  w sprawie planu dyżurów i zastępstw sędziów orzekających 
w II Wydziale Karnym Sądu Okręgowego w Rzeszowie, na IV kwartał 2020 r.

Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie, stosownie do treści art. 22a § 1 i § 4 ustawy 
Prawo o ustroju sądów powszechnych, postanowiło wyrazić pozytywną opinię 
w powyższej sprawie -  5 głosów „za", 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 
się".

Prezes Sądu Okręgowego w Rzeszowie nie brał udziału w podejmowaniu w/w uchwały.

Przewodniczący przedstawił pismo I Zastępcy Komendanta Miejskiego Policji 
w Rzeszowie z dnia 9 października 2020r. RD-3370/20.

Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie, stosownie do treści art. 31 § 1 pkt 4 ustawy 
Prawo o ustroju sądów powszechnych, postanowiło przyjąć w/w pismo do wiadomości

Prezes Sądu Rejonowego w Łańcucie nie brał udziału w podejmowaniu uchwały.

W tym miejscu posiedzenie Kolegium opuściła Pani Dorota Rutkowska Prezes Sądu 
Rejonowego w Leżajsku.

Przewodniczący Kolegium przedstawił wniosek Przewodniczącego I Wydziału 
Cywilnego Sądu Okręgowego w Rzeszowie z dnia 7 sierpnia 2020r. o delegowanie 
do Wydziału sędziego sądu rejonowego w trybie art. 77 § 1 ustawy Prawo 
o ustroju sądów powszechnych.
Jednocześnie - na podstawie informacji uzyskanych od Prezesów Sądów Rejonowych 
okręgu Sądu Okręgowego w Rzeszowie - Przewodniczący poinformował, że jako 
kandydaci do delegowania zgłosili się sędziowie:

1. SSR w Rzeszowie Małgorzata Gałuszka-Kosik
2. SSR w Rzeszowie Anna Zięba-Kurasz
3. SSR w Rzeszowie Marcin Dudzik 3



oraz przedstawił pismo Prezesa Sądu Rejonowego w Rzeszowie z dnia 16 października 
2020r. (A-012-10/20), zawierające informacje, dotyczące delegowania w/w sędziów 
do pełnienia obowiązków sędziego w I Wydziale Cywilnym Sądu Okręgowego 
w Rzeszowie.

Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie stosownie do treści art. 31 § 1 pkt 4 ustawy 
Prawo o ustroju sądów powszechnych postanowiło wyrazić:

1. negatywną opinię w sprawie delegowania Pani SSR w Rzeszowie Małgorzaty 
Gałuszki-Kosik do pełnienia obowiązków sędziego w I Wydziale Cywilnym Sądu 
Okręgowego w Rzeszowie -  5 głosów „przeciw”, 0 głosów „za”, 0 głosów 
„wstrzymujących się",

2. negatywną opinię w sprawie delegowania Pani SSR w Rzeszowie Anny Zięby- 
Kurasz do pełnienia obowiązków sędziego w 1 Wydziale Cywilnym Sądu 
Okręgowego w Rzeszowie -  5 głosów „przeciw”, 0 głosów „za", 0 głosów 
„wstrzymujących się",

3. negatywną opinię w sprawie delegowania Pana SSR w Rzeszowie Marcina 
Dudzika do pełnienia obowiązków sędziego w I Wydziale Cywilnym Sądu 
Okręgowego w Rzeszowie -  5 głosów „przeciw", 0 głosów „za", 0 głosów 
„wstrzymujących się".

Przewodniczący poinformował, że w dniu 19 listopada 2020r. upływa kadencja Pani 
Elżbiety Selwy na stanowisku Przewodniczącego IV Wydział Pracy i Ubezpieczeń 
Społecznych Sądu Okręgowego w Rzeszowie, przedstawił jednocześnie propozycję 
dalszego powierzenia Pani Sędzi pełnienia w/w funkcji oraz zgodę Pani Sędzi na jej 
pełnienie.

Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie, stosownie do treści art. 11 § 3 ustawy Prawo 
o ustroju sądów powszechnych, postanowiło wyrazić pozytywną opinię w sprawie 
dalszego powierzenia Pani SSO Elżbiecie Selwie funkcji Przewodniczącego IV Wydziału 
Pracy i Ubezpieczeń Społecznych Sądu Okręgowego w Rzeszowie - 4 głosy „za", 0 głosów 
„przeciw", 0 głosów „wstrzymujących się".
W podejmowaniu uchwały nie brał udziału Prezes Sądu Okręgowego w Rzeszowie.

Przewodniczący poinformował, że w dniu 19 listopada 2020r. upływa kadencja Pani 
Agnieszki Kowal na stanowisku Zastępcy Przewodniczącego IV Wydziału Pracy 
i Ubezpieczeń Społecznych Sądu Okręgowego w Rzeszowie, przedstawił jednocześnie 
propozycję dalszego powierzenia Pani Sędzi pełnienia w/w funkcji oraz zgodę Pani 
Sędzi na jej pełnienie.

Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie, stosownie do treści art. 11 § 5 w z w. z art. 11 
§ 3 ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych, postanowiło wyrazić pozytywną 
opinię w sprawie powierzenia Pani SSO Agnieszce Kowal funkcji Zastępcy
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W podejmowaniu uchwały nie brał udziału Prezes Sądu Okręgowego w Rzeszowie.

Na obrady Kolegium powróciła Pani Dorota Rutkowska Prezes Sądu Rejonowego

w Leżajsku.

Przewodniczącego IV Wydziału Pracy i Ubezpieczeń Społecznych Sądu Okręgowegow Rzeszowie - 4 głosy „za", 0 głosów „przeciw", 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący przedstawił pismo Przewodniczącego I Wydziału Cywilnego Prezesa 
Sądu Okręgowego w Rzeszowie z dnia 16 października 2020r. (1 C-0540-114/20] 
w sprawie projektów nowych podziałów czynności na 2020r. dla Pani Jolanty 
Modrakowskiej i Pani Brygidy Gradkowiskiej-Ferenc sędziów Sądu Rejonowego 
w Rzeszowie, delegowanych do orzekania w I Wydziale Cywilnym Sądu Okręgowego 
w Rzeszowie.

Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie, stosownie do treści art. 22a § 1 i § 4 ustawy 
Prawo o ustroju sądów powszechnych, postanowiło wyrazić pozytywną opinię 
w sprawie projektów nowych podziałów czynności na 2020r. dla Pani Jolanty 
Modrakowskiej i Pani Brygidy Gradkowiskiej-Ferenc sędziów Sądu Rejonowego 
w Rzeszowie, delegowanych do orzekania w I Wydziale Cywilnym Sądu Okręgowego 
w Rzeszowie, z zastrzeżeniem, że w sprawach z repertorium Ns, za wyjątkiem spraw 
o ubezwłasnowolnienie, wskaźnik procentowy przydziału spraw będzie wynosił 90% - 
5 głosów „za", 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się".

Prezes Sądu Okręgowego w Rzeszowie nie brał udziału w podejmowaniu w/w uchwał.

Przewodniczący przedstawił pisma Pani Jolanty Modrakowskiej sędziego Sądu 
Rejonowego w Rzeszowie:

-  z dnia 1 października 2020r. w sprawie zwolnienia jej z funkcji sędziego 
wizytującego zakłady leczące osoby z zaburzeniami psychicznymi,

-  z dnia 7 października 2020r. w sprawie braku zgody na jednorazowe 
powierzenie zadań kontrolnych w Domu Pomocy Społecznej w Chmielniku.

Pani SSR del. do SO w Rzeszowie Jolanta Modrakowska przedstawiła pismo 
uzupełniające z dnia 22 października 2020r. informujące o nie wyrażeniu zgody 
na dalsze nadzorowanie Domów Pomocy Społecznej.

Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie, stosownie do treści art. 31 § 1 pkt 4 ustawy 
Prawo o ustroju sądów powszechnych:

-  przyjęło do wiadomości pismo Pani Sędzi z dnia 7 października 2020r., 
informujące o nie wyrażeniu zgody na jednorazowe powierzenie zadań 
kontrolnych w Domu Pomocy Społecznej w Chmielniku - 5 głosów „za", 0 głosów 
„przeciw", 0 głosów „wstrzymujących się", 5



-  postanowiło zwrócić się do Prezesa Sadu Rejonowego w Rzeszowie o udzielenie 
informacji, czy są sędziowie chętni do objęcia funkcji sędziego wizytującego 
zakłady leczące osoby z zaburzeniami psychicznymi - 5 głosów „za”, 0 głosów 
„przeciw", 0 głosów „wstrzymujących się”.

W podejmowaniu w/w uchwał nie brał udziału Prezes Sądu Okręgowego w Rzeszowie.

Rzeszów, dnia 26 października 2020 roku


